



ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES RURAIS DA TRANS-ESTIVA E CUXIU, (AARTEC)

CNPJ:14.705.194/0001-35

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230109002

Prefeitura Municipal de Bonito

RESPONSÁVEL :

NOME: FRANCISCO CARLOS PEREIRA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES RURAIS DA TRANS-ESTIVA E CUXIÚ

ENDEREÇO : RAMAL DO JARÍ / VILA DA ESTIVA

BAIRRO : ZONA RURAL

CNPJ : 14.705.194/0001-35

O município de Bonito, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bonito.

Bonito, 09 de Janeiro de 2023

FRANCISCO CARLOS PEREIRA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11886	ALFACE		1000,000	QUILO	24,700	24700,00

Especificação : Com folhas lisas e firmes, viçosas e de cor verde brilhante de tamanho uniforme e típico da variedade. Livre de sujidades.

11887	BATATA DOCE		1000,000	QUILO	8,700	8700,00
-------	-------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa

37028	BANANA (PACOA OU PRATA).		2000,000	DÚZIA	12,600	25200,00
-------	--------------------------	--	----------	-------	--------	----------



ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES RURAIS DA TRANS-ESTIVA E CUXIÚ, (AARTEC)

CNPJ:14.705.194/0001-35

Especificação : De primeira, in natura, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

37029	CARIRU.		1000,000	QUILO	10,700	10700,00
-------	---------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : De 1ª qualidade, em maço, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, residuo de fertilizante.

37030	CEBOLINHA.		1000,000	QUILO	22,300	22300,00
-------	------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : FRESCA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO INIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, INSENTA DE INFIRMADEZES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM MAÇO.

37031	CHEIRO VERDE.		2000,000	QUILO	24,800	49600,00
-------	---------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : COR VERDE, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISERTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇO.

37032	COUVE.		2000,000	QUILO	23,200	46400,00
-------	--------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. EM MAÇO.

26540	FARINHA DE TAPIOCA..		2000,000	QUILO	32,500	65000,00
-------	----------------------	--	----------	-------	--------	----------



ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES RURAIS DA TRANS-ESTIVA E CUXIU, (AARTEC)

CNPJ:14.705.194/0001-35

Especificação : Especificação :
FARINHA DE TAPIOCA, NATURAL.
NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO
DE VALIDADE INDICADO PARA O
PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO
ULTRAPASSADO NA SUA METADE,
TOMANDO-SE COMO REFERENCIA,
A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE,
IMPRESSA NA EMBALAGEM.
EMBALAGEM COM 1KG, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06
MESES A CONTAR A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA

10472	FARINHA DE MANDIOCA		2000,000	QUILO	12,700	25400,00
11916	GOMA DE TAPIOCA		2500,000	QUILO	9,300	23250,00

Especificação : Fina, branca, livres de
sujidades acondicionada em
embalagem plástica transparente de
1kg, isentas de matéria terrosa e
parasitos, não poderá estar úmida,
fermentada ou rançosa

26580	LARANJA.		3000,000	QUILO	7,400	22200,00
-------	----------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Especificação :
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO.
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA

11918	JERIMUM (ABOBORA REGIONAL)		3000,000	QUILO	5,600	16800,00
-------	----------------------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : De 1ª qualidade, médio
grau de amadurecimento, de tamanho
grande, uniforme, sem defeitos, intacta,
firme e bem desenvolvida, livre de
material terroso ou corpos estranhos
aderentes à superfície externa.

11920	TANGERINA		1000,000	QUILO	12,300	12300,00
-------	-----------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : 1ª qualidade, in natura,
livres de sujidades, parasitas, larvas,
resíduo de fertilizante.



ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES RURAIS DA TRANS-ESTIVA E CUXIU, (AARTEC)

CNPJ:14.705.194/0001-35

11921	LIMÃOZINHO		1000,000	QUILO	6,400	6400,00
-------	------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : 1ª qualidade, com peso médio de 60 g, casca lisa e livre de fungos.

11936	MACAXEIRA		3000,000	QUILO	5,300	15900,00
-------	-----------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.

11942	MELANCIA		4000,000	QUILO	5,200	20800,00
-------	----------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura polpa firme e intacta, pesando entre 6 e 10 kg cada unidade.

11945	POLPA DE AÇAÍ		1000,000	QUILO	21,700	21700,00
-------	---------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante. Pasteurizada. Congelada. Identificação do registro sanitário e prazo de validade.

11946	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)		400,000	QUILO	12,400	4960,00
-------	--------------------------	--	---------	-------	--------	---------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.

11947	POLPA DE FRUTA (MARACUJA)		400,000	QUILO	13,200	5280,00
-------	---------------------------	--	---------	-------	--------	---------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.

11949	POLPA DE FRUTA (GOIABA)		400,000	QUILO	12,500	5000,00
-------	-------------------------	--	---------	-------	--------	---------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.

11950	POLPA DE FRUTA (CUPUAÇU)		400,000	QUILO	16,200	6480,00
-------	--------------------------	--	---------	-------	--------	---------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante

larvas e resíduo de fertilizante			Total :		439070,00
Condições de pagamento :					



ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES RURAIS DA TRANS-ESTIVA E CUXIU, (AARTEC)

CNPJ:14.705.194/0001-35

Prazo de entrega :	07 DIAS		
Validade da proposta :	30	dias.	
Valor por extenso :	QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SETENTA REAIS		

Data : 01/04/2023

PAULO BEZERRA

CARVALHO:9666

0538291

Assinado de forma digital
por PAULO BEZERRA
CARVALHO:96660538291

carimbo e assinatura



COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA
COOAF CAPANEMA
CNPJ 20.801.457/0001-02

Capanema – PA, 10 de janeiro de 2023

Ao
DEP. DE COMPRAS
Prefeitura Municipal de Bonito - PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Cooperativa de Trabalho de Agricultores Familiares de Capanema (COOAF), inscrita no cnpj nº 20.801.457/0001-02, por meio de seu representante legal Francisco Roque da Silva inscrito no cpf nº 076.576.502-06, vem apresentar por meio deste documento a esta Prefeitura conforme solicitado a cotação para o fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar abaixo mencionados, objetivando atender alunos atendidos pela merenda escolar do município no ano de 2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11886	ALFACE	1.000	QUILO	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	<i>Especificação : Com folhas lisas e firmes, viçosas e de cor verde brilhante de tamanho uniforme e típico da variedade. Livre de sujidades.</i>				
11887	BATATA DOCE	1.000	QUILO	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
	<i>Especificação : Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa</i>				
37028	BANANA (PACOA OU PRATA).	2.000	DÚZIA	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
	<i>Especificação : De primeira, in natura, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.</i>				
37029	CARIRU.	1.000	QUILO	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	<i>Especificação : De 1ª qualidade, em maço, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.</i>				



COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA

COOAF CAPANEMA

CNPJ 20.801.457/0001-02

37030	CEBOLINHA.	1.000	QUILO	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
	<i>Especificação : FRESCA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO INIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, INSENTA DE INFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM MAÇO.</i>				
37031	CHEIRO VERDE.	2.000	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
	<i>Especificação : COR VERDE, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISERTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇO.</i>				
37032	COUVE.	2.000	QUILO	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
	<i>Especificação : DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. EM MAÇO.</i>				
26540	FARINHA DE TAPIOCA..	2.000	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
	<i>Especificação : Especificação : FARINHA DE TAPIOCA, NATURAL. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA ATA DE ENTREGA</i>				
10472	FARINHA DE MANDIOCA	2.000	QUILO	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
11916	GOMA DE TAPIOCA	2.500	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
	<i>Especificação : Fina, branca, livres de sujidades acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg, isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa</i>				



COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA

COOAF CAPANEMA

CNPJ 20.801.457/0001-02

26580	LARANJA.	3.000	QUILO	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
	<i>Especificação : Especificação : APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA</i>				
11918	JERIMUM (ABOBORA REGIONAL)	3.000	QUILO	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
	<i>Especificação : De 1ª qualidade, médio grau de amadurecimento, de tamanho grande, uniforme, sem defeitos, intacta, firme e bem desenvolvida, livre de material terroso ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.</i>				
11920	TANGERINA	1.000	QUILO	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.</i>				
11921	LIMÃOZINHO	1.000	QUILO	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade, com peso médio de 60 g, casca lisa e livre de fungos.</i>				
11936	MACAXEIRA	3.000	QUILO	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.</i>				
11942	MELANCIA	4.000	QUILO	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00
	<i>Especificação : Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura polpa firme e intacta, pesando entre 6 e 10 kg cada unidade.</i>				
11945	POLPA DE AÇAÍ	1.000	QUILO	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante. Pasteurizada. Congelada. Identificação do registro sanitário e prazo de validade.</i>				



COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA
COOAF CAPANEMA
CNPJ 20.801.457/0001-02

11946	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	400	QUILO	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.</i>				
11947	POLPA DE FRUTA (MARACUJA)	400	QUILO	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.</i>				
11949	POLPA DE FRUTA (GOIABA)	400	QUILO	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.</i>				
11950	POLPA DE FRUTA (CUPUAÇU)	400	QUILO	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
	<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante</i>				
				Total :	R\$ 457.300,00

Proposta valida por 90 dias

COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES
FAMILIARE:20801457000102

Assinado de forma digital por
COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES
FAMILIARE:20801457000102
Dados: 2023.02.24 18:03:24 -03'00'

Francisco Roque da Silva
Presidente



ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CUXIU
CNPJ. 16.713.759/0001-51

PREENCHER OS CAMPOS +A1:G15EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230109002

Prefeitura Municipal de Bonito

RESPONSÁVEL :

NOME: FRANCISCO CARLOS PEREIRA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: Associação da Comunidade dos Quilombolas do Cuxiu

ENDEREÇO : Vila do Cuxiu

BAIRRO : Zona Rural

CNPJ : 16.713.759/0001-51

município de Bonito, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bonito.

Bonito, 09 de Janeiro de 2023

FRANCISCO CARLOS PEREIRA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
11886	ALFACE		1000.000	QUILO	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00
<i>Especificação : Com folhas lisas e firmes, viçosas e de cor verde brilhante de tamanho uniforme e típico da variedade. Livre de sujidades.</i>						
11887	BATATA DOCE		1000.000	QUILO	R\$ 9,16	R\$ 9.160,00
<i>Especificação : Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa</i>						
37028	BANANA (PACOA OU PRATA)		2000.000	DÚZIA	R\$ 13,10	R\$ 26.200,00
<i>Especificação : De primeira, in natura, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas</i>						
37029	CARIRU		1000.000	QUILO	R\$ 11,23	R\$ 11.230,00

Vila Da Comunidade Cuxiu, – S/N, Bonito-Para – CEP: 68.645-000
fone: (91) 9 82002343



ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CUXIU
CNPJ. 16.713.759/0001-51

Especificação : De 1ª qualidade, em maço, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.						
37030	CEBOLINHA.		1000,000	QUILO	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
Especificação : FRESCA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO INIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, INSENTA DE INFIRMADEZES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM MAÇO.						
37031	CHEIRO VERDE.		2000,000	QUILO	R\$ 25,90	R\$ 51.800,00
Especificação : COR VERDE, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISERTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇO.						
37032	COUVE.		2000,000	QUILO	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00
Especificação : DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. EM MAÇO.						
26540	FARINHA DE TAPIOCA.		2000,000	QUILO	R\$ 33,10	R\$ 66.200,00
Especificação : Especificação : FARINHA DE TAPIOCA, NATURAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
10472	FARINHA DE MANDIOCA		2000,000	QUILO	R\$ 13,30	R\$ 26.600,00
11916	GOMA DE TAPIOCA		2500,000	QUILO	R\$ 10,10	R\$ 25.250,00
Especificação : Fina, branca, livres de sujidades acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg, isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa						
26580	LARANJA.		3000,000	QUILO	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00



ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CUXIU
CNPJ. 16.713.759/0001-51

*Especificação : Especificação :
 APRESENTANDO GRAU DE
 MATURAÇÃO TAL QUE LHE
 PERMITA SUFOTAR A
 MANIPULAÇÃO, O
 TRANSPORTE E A
 CONSERVAÇÃO EM
 CONDIÇÕES ADEQUADAS
 PARA O CONSUMO, COM
 AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
 PARÁSITOS E LARVAS, DE
 ACORDO COM A
 RESOLUÇÃO 12/78 DA
 CNNPA*

11918	JERIMUM (ABOBORA REGIONAL)		3000.000	QUILO	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, médio grau de amadurecimento, de tamanho grande, uniforme, sem defeitos, intacta, firme e bem desenvolvida, livre de material terroso ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.</i>						
11920	TANGERINA		1000.000	QUILO	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00
<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.</i>						
11921	LIMÃOZINHO		1000.000	QUILO	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
<i>Especificação : 1ª qualidade, com peso médio de 60 g, casca lisa e livre de fungos.</i>						
11936	MACAXEIRA		3000.000	QUILO	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.</i>						
11942	MELANCIA		4000.000	QUILO	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
<i>Especificação : Redonda, grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura polpa firme e intacta, pesando entre 6 e 10 kg cada unidade.</i>						
11945	POLPA DE AÇAÍ		1000.000	QUILO	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
<i>Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante. Pasteurizada. Congelada. Identificação do registro sanitário e prazo de validade.</i>						
11946	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)		400.000	QUILO	R\$ 13,10	R\$ 5.240,00



ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CUXIU
CNPJ. 16.713.759/0001-51

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.

11947	POLPA DE FRUTA (MARACUJA)		400,000	QUILO	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
-------	---------------------------	--	---------	-------	-----------	--------------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.

11949	POLPA DE FRUTA (GOIABA)		400,000	QUILO	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
-------	-------------------------	--	---------	-------	-----------	--------------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.

11950	POLPA DE FRUTA (CUPUAÇU)		400,000	QUILO	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
-------	--------------------------	--	---------	-------	-----------	--------------

Especificação : 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante.

					Total :	R\$ 463.180,00
Condições de pagamento :	ate 30 dias após a entrega					
Prazo de entrega :	5 dias uteis após a requisição da secretaria de educação					
Validade da proposta :	30	dias.				
Valor por extenso :	quatro centos e sessenta e tres mil, cento e oitenta reais					

Data : 03/03/2023

Jonilson Da Silva Santos
Jonilson Da Silva Santos
Representante legal

Vila Da Comunidade Cuxiu, - S/N, Bonito-Para - CEP: 68.645-000
fone: (91) 9 82002343